

## ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 632-10-16

Объект - г. Великий Новгород, ул. 20 Января, д. 16-капитальный ремонт фасада.

"УТВЕРЖДАЮ"

Ген. директор СЧКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин

№ п/п	Шифр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	ТЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующей	100 м восстановленной герметизации стыков	28,53	
2	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки пидких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (стеновые панели)	100 м2	0,2	
3	ТЕР15-04-019-0 5	Окразка фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности (стеновые панели)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	
4	ТЕРр46-04-008-0 1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (козырек)	100 м2 покрытия	0,535	
5	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки пидких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (восстановление бетонных балконных плит)	100 м2	0,12	
6	ТЕР12-01-017-0 1 Прим.	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (50 мм) (козырек)	100 м2 стяжки	0,535	
7	ТЕР12-01-017-0 2 Прим.	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки	0,535	
8	ТЕР12-01-017-0 1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (50 мм) (козырек)	100 м2 стяжки	0,535	
9	ТЕР12-01-017-0 2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки	0,535	

1	2	3	4	5	6
10	ТЕР12-01-016-0 2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (козырек) 10/0,535	100 м2 кровли	0,535	
11	ТЕР12-01-002-0 9	Устройство кровель шпоских из наплавыаемых материалов в два слоя (козырек) 11/0,535	100 м2 кровли	0,535	
12	ТЕР12-01-004-0 1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков 12/0,2	100 м примыканий	0,2	
13	ТЕРр58-20-01	Смена обделок из листового стали (пожсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м (боковые грани козырьков толщ. 120 мм) 13/0,59	100 м	0,59	
14	ТЕР15-04-030-0 3	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (трубные стойки козырьков) 14/0,17	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,17	
15	ТЕР15-04-012-0 1	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхюрвиниловая (низ бетонных козырьков) 15/0,535	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,535	
16	ТЕРр53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу (карнизные плиты) 16/0,6	100 м восстановленной герметизации стыков	0,6	
17	ТЕР15-04-011-0 3	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности цементная (карнизные плиты) 17/0,98	100 м2 фасада	0,98	
18	ТЕРр61-20-01	Ремонт штукатурки наружных прямолнейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов 18/0,251	100 м2 отремонтированной поверхности	0,251	
19	ТЕРр62-24-01	Окраска синилкатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по штукатурке с земли и лесов (оконные и дверные откосы) 19/2,619	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,619	
20	ТЕР15-04-024-0 5	Простая окраска масляными составами по дереву заполнения оконных проемов 20/1,337	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,337	
21	ТЕРр62-29-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (двери в подъездах) 21/0,425	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,425	
22	ТЕРр61-1-01	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (заложенный подъездный дверной блок) 22/0,072	100 м2 поверхности	0,072	
23	ТЕР15-04-011-0 3	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности цементная (заложенный подъездный дверной блок) 23/0,072	100 м2 фасада	0,072	

1	2	3	4	5	6
24	ТЕРр53-1-01	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен ( бокова дверная зашивка, вход в подъезд) 24/0,045	100 м2 стен	0,045	
25	ТЕР09-04-006-0 2	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа при высоте здания до 30 м ( вход в подъезд) 25/0,045	100 м2	0,045	
26	ТЕРр61-26-02	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов ( панелей цоколя) 26/1,38	100 м2 перетертой поверхности	1,38	
27	ТЕРр62-26-01	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов ( панели цоколя) 27/1,38	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,38	
28	ТЕР08-07-001-0 2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отоплочных работ 28/0,93	100 м2 вертикальной просекции для наружных лесов	0,93	
29	ТССЦм01-01-0 1-041	Попрузные работы: Попрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную 29/4,16	т	4,16	
30	ТССЦм03-21-0 1-020	Перевозка пружов I класса автомобилем-самосвалом пружоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 20 км 30/4,16	т	4,16	

Применить коэффициенты на капремонт -1,15 и 1,25 (МДС35.п.4.7), на ремонт фасада -1,15 (МДС38.Пр.3.1.1.1)

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ

Куземкин В.В.  
Кацель С.Ф.

" " 201 г.

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор  
СНКО "Региональный фонд"  
А.Ю.Уткин  
" " 2016г.

Наименование стройки - г.Великий Новгород, ул. 20 Января, д.16.

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома г. Великий Новгород, ул. 20 Января, д.16.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 632-10-16

на капитальный ремонт фасада.

Основание: Дефектная ведомость  
Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2015 г. (Письмо ГБУ "РЦС НО" № УА-2452-И от 22.09.2015г.)

Сметная стоимость - 1 494,936 тыс.руб  
Нормативная трудоемкость - 2 264,42 чел-ч  
Сметная заработная плата - 312,465 тыс.руб

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. общ. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	На еднн.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Стены (межпанельные швы)

Стены (межпанельные швы)

1	ТЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление периметра стыков наружных стеновых панелей прокладками "Виплерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся V=2853/100, Герметизация стыков жгутом "Велотерм" теплый шов, Стены при ремонте	28,53	3 153,04	1 677,69	89 956,23	19 103,12	47 864,5	48,45	1 382,28
1.1	[101-8052]	Цена монтажная	570,6	50,51		28 821,01				

Штукатурные и малярные работы.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм (стеновые панели)	0,2	3 846,62	1,23	769,32	537,7	0,25	201,84	40,37
	(0)	У=20/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2	2 688,51	0			0	0	0
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,968	0		0				
		Т	Т							
3	ТЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности (стеновые панели)	0,2	834,8955	10,775	166,98	44,91	2,16	15,87	3,17
	(0) МДС3, п.4.7	ЗП=195,27*1,15; ЭММ=8,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=13,8*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваемой поверхности	224,5605	0			0	0	0
4	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (козырек)	0,535	212,69	41,86	113,79	91,39	22,4	14,38	7,69
	(0)	У=53,5/100; Кровля из наплавляемых материалов; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	100 м2 покрытия	170,83	0			0	0	0
5	ТЕР61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм ( восстановление бетонных балконных плит)	0,12	3 846,62	1,23	461,59	322,62	0,15	201,84	24,22
	(0)	У=12/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 отремонтированной поверхности	2 688,51	0			0	0	0
5.1	509-9900	Строительный мусор	0,5808	0		0				
		Т	Т							
6	ТЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (50 мм) ( козырек)	0,535	453,216	166,864	242,47	153,2	89,27	21,776	11,65
	(0) МДС38 п.3.3.1	У=53,5/100; ЗП=357,94*0,8; ЭММ=208,58*0,8; ЗПм=31,84*0,8; Мат=781,41*0; ТЗТ=27,22*0,8; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м2 стяжки	286,352	25,472			13,63	1,94	1,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР12-01-017-02 Прим.	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	0,535	514,56	93,76	275,29	225,13	50,16	32	17,12
	(0) МДС8 п.3.3.1	V=53,5/100; ЗП=13,15*40*0,8; ЭММ=2,93*40*0,8; ЗПМ=0,49*40*0,8; Мат=49,25*40*0; ТЗТ=1*40*0,8; ТЗТМ=0,03*40; Кровли из наплавленных материалов; Кровли	100 м2 стяжки	420,8	15,68			8,39	1,2	0,64
8	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (50 мм) (козырек)	0,535	1 453,766	260,725	777,76	220,22	139,49	31,303	16,75
	(0) МДС5 п.4.7	V=53,5/100; ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПМ=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТМ=1,94*1,25; Кровли из наплавленных материалов; Кровли	100 м2 стяжки	411,631	39,8			21,29	2,425	1,3
9	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	0,535	2 721,4	146,5	1 455,95	323,62	78,38	46	24,61
	(0) МДС5 п.4.7	V=53,5/100; ЗП=13,15*40*1,15; ЭММ=2,93*40*1,25; ЗПМ=0,49*40*1,25; Мат=49,25*40; ТЗТ=1*40*1,15; ТЗТМ=0,03*40*1,25; Кровли из наплавленных материалов; Кровли	100 м2 стяжки	604,9	24,5			13,11	1,5	0,8
10	ТЕР12-01-016-02	Орунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер готовой эмульсией битумной (козырек)	0,535	124,6425	5,2875	66,68	22,95	2,83	3,22	1,72
	(0) МДС5 п.4.7	V=53,5/100; ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТМ=0*1,25; Кровли из наплавленных материалов; Кровли	100 м2 кровли	42,895	0			0	0	0
11	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя (козырек)	0,535	9	56,8125	4 913,57	126,52	30,39	16,514	8,83
	(0) МДС5 п.4.7	V=53,5/100; ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПМ=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТМ=0,2*1,25; Кровли из наплавленных материалов; Кровли	100 м2 кровли	236,486	4,9125			2,63	0,25	0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР12-01-004-01	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	0,2	4 166,577	240,825	833,32	83,92	48,17	30,015	6
	(0) МДС3.п.4.7	V=20/100; ЗП=364,88*1,15; ЭММ=192,66*1,25; ЗПМ=4,72*1,25; ТЗТ=26,1*1,15; ТЗТМ=0,24*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровли	100 м	419,612	5,9			1,18	0,3	0,06
			примыканий							
13	ТЕР58-20-01	Замена обделок из листовой стали (полосов, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м (боковые грани козырьков толщ. 120 мм)	0,59	3 822,74	7,17	2 255,42	317,37	4,23	41,41	24,43
	(0)	V=59/100; Кровля из наплавляемых материалов; Крыши, кровли при ремонте	100 м	537,92	1,57			0,93	0,08	0,05
13.	509-9900	Строительный мусор	0,13216	0		0				
14	ТЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (трубные стойки козырьков)	0,17	695,489	4,425	118,23	107,05	0,75	46,6785	7,94
	(0) МДС3.п.4.7	V=17/100; ЗП=547,56*1,15; ЭММ=3,54*1,25; ЗПМ=0,2*1,25; ТЗТ=40,59*1,15; ТЗТМ=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2	629,694	0,25			0,04	0,0125	0
			окрашиваемой							
14.	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,004182	29 000		121,28				
15	ТЕР15-04-012-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловой (низ бетонных козырьков)	0,535	787,838	16,3875	421,49	122,35	8,77	16,5485	8,85
	(0) МДС3.п.4.7	V=53,5/100; ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТМ=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2	228,7005	0			0	0	0
			окрашиваемой							
15.	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,031565	18 979,33		599,08				
16	ТЕР53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу (карнизные плиты) V=60/100; Отделочные работы; Стены при ремонте	0,6	799,5	1,06	479,7	463,61	0,64	49,69	29,81
	(0)		100 м	772,68	0			0	0	0
			восстановленной							
			пермезации стыков							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР15-04-011-03 (0) МДС35.п.4.7	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности цементная (карнизные пилы) V=98/100; ЗП=130,29*1,15; ЭММ=9,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,03*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,98 100 м2 фасада	660,3585 149,8335	12,425 0	647,15	146,84	12,18 0	11,5345 0	11,3 0
18	ТЕР61-20-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов V=(15+10,1)/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	0,251 100 м2 отремонтированной поверхности	6 891,11 4 576,11	2,35 0	1 729,67	1 148,6	0,59 0	323,4 0	81,17 0
18.	509-9900	Строительный мусор	2,42968 т	0	0	0				
19	ТЕР62-24-01 (0)	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по штукатурке с земли и лесов (оконные и дверные откосы) V=(251,8+10,1)/100; Отделочные работы; Мажирные работы при ремонте	2,619 100 м2 окрашиваемой поверхности	436,27 334,2	5,46 0	1 142,59	875,27	14,3 0	25,09 0	65,71 0
19.	[117-0107]	Краска акриловая водно-дисперсионная фасадная "Симфonia"	73,332 кг	17,86		1 309,71				
20	ТЕР15-04-024-05 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов V=133,7/100; ЗП=593,41*1,15; ЭММ=4,6*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=44,55*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	1,337 100 м2 окрашиваемой поверхности	782,7115 682,4215	5,75 0,25	1 046,49	912,4	7,69 0,33	51,2325 0,0125	68,5 0,02
20.	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,032757 т	29 000		949,94				
21	ТЕР62-29-01 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (двери в подъездях) V=42,5/100; Отделочные работы; Мажирные работы при ремонте	0,425 100 м2 окрашиваемой поверхности	296,41 183,55	1,06 0	125,97	78,01	0,45 0	13,78 0	5,86 0
21.	[113-0686]	Грунт-эмаль по ржавчине ХВ-0278	0,00663 т	32 035,7		212,4				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	ТЕРр61-1-01	Силое выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (заполненный подвезный дверной блок)	0,072	665,77	11,74	47,94	26,96	0,85	29,58	2,13
	(0)	У=7,2/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 поверхности	374,48	6,29			0,45	0,32	0,02
23	ТЕР15-04-011-03	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности цементная (заполненный подвезный дверной блок)	0,072	660,3585	12,425	47,55	10,79	0,89	11,5345	0,83
	(0) МДС3, п.4.7	У=7,2/100; ЗП=130,29*1,15; ЭММ=9,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,03*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 фасада	149,8335	0			0	0	0
24	ТЕРр53-1-01	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен (блоков, дверная заливка, вход в подъезд)	0,045	193,61	52,04	8,71	6,37	2,34	12,3	0,55
	(0)	У=4,5/100; Общестроительные работы; Стены при ремонте	100 м2 стен	141,57	8,85			0,4	0,45	0,02
24.	509-9900	Строительный мусор	0,0423	0		0				
1			т							
25	ТЕРр09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа при высоте здания до 30 м (вход в подъезд)	0,045	5 311,593	3	239,02	75,29	145,48	121,072	5,45
	(0) МДС3, п.4.7	У=4,5/100; ЗП=1454,97*1,15; ЭММ=2586,39*1,25; ЗПм=325,05*1,25; ТЗТ=105,28*1,15; ТЗТм=16,4*1,25; Общестроительные работы; Строительные металлические конструкции	100 м2	1	406,3125			18,28	20,5	0,92
25.	[101-3772]	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 3,0 мм	0,106	7 429,68		787,55				
1			т							
26	ТЕРр61-26-02	Переустройство штукатурки фасадов пиджик с земли и лесов (панелей покола)	1,38	485,81	0,17	670,42	648,39	0,23	35,73	49,31
	(0)	У=138/100; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 переустрой поверхности	469,85	0			0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТЕР62-26-01	Окраска шершавыми и красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов (панели коколя)	1,38	181,14	61,18	249,97	148,63	84,43	8,19	11,3
	(0)	У=138/100; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	100 м2 окрашиваемой поверхности	107,7	0			0	0	0
27.1	[101-4874]	Краски акриловые палкие для окраски шифера, коколя и т.д.	0,044574 т	61 031,82		2 720,43				
28	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	0,93	1 043,427	9,2625	970,39	611,79	8,61	50,025	46,52
	(0) МДС3.п.4.7	У=93/100; ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Конструкции из кирпича и блоков	100 м2 вертикально и проекции для наружных лесов	657,8345	0			0	0	0
29	ТССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	4,16	374,5	0	1 557,92	0	0		
		Цед=53,5*Т;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	т	0	0			0		
30	ТССЦп03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилем-самосвалом грузоподъемностью 10 т работающим вне карьера на расстояние до 20 км	4,16	125,9769	0	524,08		0		
		Цед=17,57*Т,17;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	т							
ИТОГО:				145 755,06	26 955,02	48 620,58				1 964,07
						80,66				5
На стесненные условия труда МДС 81-35.2004, Пр.3.1.1.1.				11 336,34	4 043,25	7 293,09				294,61
Кзпд=0,15; Кмаш=0,15; Кзшт=0,15; Кзм=0,15						12,1				0,75
ИТОГО:				157 091,4	30 998,27	55 913,67				2 258,68
						92,76				5,75
Наименование и значение множителей			Значение			Прямые				
Еремезация стыков жутом "Велотерм" теплый шов (1)										
Зарплата										
Машины и механизмы										
Материалы										
Итого										

21968,59\*10,05      10,05      220 784,33  
 55044,18\*6,26      6,26      344 576,57  
 51809,63\*2,7      2,7      139 886  
 705 246,9

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Стены при ремонте (1)			
Накладные расходы	$(21968,59+0)*10,05*0,86*0,85$	0,73	161 172,56
Сметная прибыль	$(21968,59+0)*10,05*0,7*0,8$	0,56	123 639,22
Итого			990 058,68
Кровля из настилаемых материалов (6, 7, 8, 9, 10, 11, 12)			
Зарплата	$1328,89*10,05$	10,05	13 355,34
Машины и механизмы	$504,49*6,26$	6,26	3 158,11
Материалы	$6970,79*3,11$	3,11	21 679,16
Итого			38 192,61
Кровли (6, 7, 8, 9, 10, 11, 12)			
Накладные расходы	$(1328,89+69,26)*10,05*1,2*0,9*0,85$	0,92	12 927,29
Сметная прибыль	$(1328,89+69,26)*10,05*0,65*0,85*0,8$	0,44	6 182,62
Итого			57 302,52
Кровля из настилаемых материалов (4)			
Зарплата	$105,1*10,05$	10,05	1 056,26
Машины и механизмы	$25,76*6,26$	6,26	161,26
Материалы	$0*3,11$	3,11	0
Итого			1 217,52
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструктивных элементов) (4)			
Накладные расходы	$(105,1+0)*10,05*1,1*0,9*0,85$	0,84	887,25
Сметная прибыль	$(105,1+0)*10,05*0,7*0,85*0,8$	0,48	507
Итого			2 611,77
Кровля из настилаемых материалов (13)			
Зарплата	$364,98*10,05$	10,05	3 668,05
Машины и механизмы	$4,86*6,26$	6,26	30,42
Материалы	$1933,81*3,11$	3,11	6 014,15
Итого			9 712,62
Крыши, кровли при ремонте (13)			
Накладные расходы	$(364,98+1,07)*10,05*0,83*0,85$	0,71	2 611,95
Сметная прибыль	$(364,98+1,07)*10,05*0,65*0,8$	0,52	1 912,98
Итого			14 237,55
Общестроительные работы (28)			
Зарплата	$703,56*10,05$	10,05	7 070,78
Машины и механизмы	$9,9*6,26$	6,26	61,97
Материалы	$349,99*5,5$	5,5	1 924,95
Итого			9 057,7
Конструкции из кирпича и блоков (28)			
Накладные расходы	$(703,56+0)*10,05*1,22*0,9*0,85$	0,93	6 575,82

Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
Сметная прибыль	(703,56+0)*10,05*0,8*0,85*0,8	3 818,22
Итого		19 451,74
Обестроительные работы (25)		
Зарплата	86,58*10,05	870,13
Машины и механизмы	167,3*6,26	1 047,3
Материалы	805,79*5,5	4 431,85
Итого		6 349,28
Строительные металлические конструкции (25)		
Накладные расходы	(86,58+21,02)*10,05*0,9*0,9*0,85	746,15
Сметная прибыль	(86,58+21,02)*10,05*0,85*0,85*0,8	627,2
Итого		7 722,63
Обестроительные работы (24)		
Зарплата	7,33*10,05	73,67
Машины и механизмы	2,69*6,26	16,84
Материалы	0*5,5	0
Итого		90,51
Стены при ремонте (24)		
Накладные расходы	(7,33+0,46)*10,05*0,86*0,85	57,15
Сметная прибыль	(7,33+0,46)*10,05*0,7*0,8	43,84
Итого		191,5
Отделочные работы (3, 14, 15, 17, 20, 23)		
Зарплата	1545,99*10,05	15 537,2
Машины и механизмы	37,31*6,26	233,56
Материалы	2741,41*4,28	11 733,23
Итого		27 503,99
Отделочные работы (3, 14, 15, 17, 20, 23)		
Накладные расходы	(1545,99+0,43)*10,05*1,05*0,9*0,85	12 433,22
Сметная прибыль	(1545,99+0,43)*10,05*0,55*0,85*0,8	5 750,36
Итого		45 687,57
Отделочные работы (16)		
Зарплата	533,15*10,05	5 358,16
Машины и механизмы	0,74*6,26	4,63
Материалы	15,46*4,28	66,17
Итого		5 428,96
Стены при ремонте (16)		
Накладные расходы	(533,15+0)*10,05*0,86*0,85	0,73
Сметная прибыль	(533,15+0)*10,05*0,7*0,8	0,56
Итого		12 340,98

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Отделочные работы (2, 5, 18, 22, 26)			
Зарплата		3086,91*10,05	31 023,45
Машины и механизмы		2,38*6,26	14,9
Материалы		992,61*4,28	4 248,37
Итого			35 286,72
Штукатурные работы при ремонте (2, 5, 18, 22, 26)			
Накладные расходы		(3086,91+0,52)*10,05*0,79*0,85	20 789,21
Сметная прибыль		(3086,91+0,52)*10,05*0,5*0,8	12 411,47
Итого			68 487,4
Отделочные работы (19, 21, 27)			
Зарплата		1267,2*10,05	12 735,36
Машины и механизмы		114,06*6,26	714,02
Материалы		4560*4,28	19 516,8
Итого			32 966,18
Малые работы при ремонте (19, 21, 27)			
Накладные расходы		(1267,2+0)*10,05*0,8*0,85	8 660,04
Сметная прибыль		(1267,2+0)*10,05*0,5*0,8	5 094,14
Итого			46 720,36
Итого			1 264 812,7
Итого по подрядам			1 557,92
Итого			1 266 370,62
Итого по перевозке			524,08
Итого			1 266 894,7
НДС			1 266 894,7
Итого		1266894,7*0,18	228 041,05
Итого			1 494 935,75

СОСТАВИЛ:

Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд"

ПРОВЕРИЛ:

Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд"

К.Э.-И. Савченко

Е.А. Серова